

Tilsynsnotat for miljøtilsyn

Holbæk Kommune har den 28. november 2017 ført tilsyn efter miljøbeskyttelseslovens¹ § 65 på Hagedsted Autoværksted ApS på Præstebrovej 48C, 4532 Gislinge, CVR nr. 25494954, P-nr. 1007774032.

Virksomheden

Hagedsted Autoværksted foretager service og reparationer på biler og lastbiler. Virksomheden er omfattet af brugerbetalingsbekendtgørelsen², da virksomheden er omfattet af reglerne i autoværkstedsbekendtgørelsen³.

Baggrunden for tilsynet og hvad er der ført tilsyn med?

Basistilsyn, hvor virksomhedens miljøforhold blev gennemgået. Der blev ført tilsyn med virksomhedens indretning, drift, støjforhold, luftemissioner, spildevandsforhold, håndtering af affald og kemikalier, affaldsbortskaffelse, olietanke og egenkontrol.

Tilsynet gav anledning til følgende:

Tanke

Det blev oplyst på tilsynet, at Avista Olie har leveret tanken til spildolie, der er placeret indendørs i værkstedet på tæt gulvbelægning.

Der bliver opbevaret fyringsolie i en underjordisk tank. Ved tilsynet blev ejer gjort opmærksom på sløjfningsterminerne i olietankbekendtgørelsen.

Råvarer

Råvarerne er primært olier, andre dele til reparation af biler bliver bestilt umiddelbart når de skal anvendes og er således kun kortvarigt oplagret. Ved tilsynet blev det vurderet, at eventuelt spild i værkstedet ikke vil løbe ud af værkstedet og tilgå udendørs afløb.

Affald

Spildolie opbevares indendørs i en metaltank.

Optøringsklude bliver opbevaret indendørs i metaltønde og bortskaffes af firmaet Berendsen.

Luftemissioner, støj og spildevand

Opvarmning af virksomheden sker via olieforbrænding.

Ved tilsynet blev det vurderet, at afkast fra virksomheden er ført to meter over tag.

Ved tilsynet blev der ikke konstateret forhold, der kan give anledning til påvirkning af omgivelser med støj.

Ved tilsynet blev det vurderet, at der kun forekommer sanitært spildevand.

Konklusion på virksomhedens seneste indberetninger om egenkontrol og håndhævelser

Gav indberetningen anledning til påbud, forbud eller indskærpelser?

Hagedsted Autoværksted har en særskilt driftsjournal til de relevante kvitteringer.

Virksomheden fremviste ved tilsynet kvitteringer for afhentningen af affald.

Der er ikke meddelt håndhævelser i forbindelse med tilsynet.

Jordforurening

Ved tilsynet blev det konstateret, at de udendørs arealer er asfalteret – de yderste er belagt med knust asfalt. Ved tilsynet blev hele ejendommen ikke undersøgt for jordforurening.

Tilsynsnotat udarbejdet af:

Holbæk Kommune den 14. april 2018

¹ LBK nr 966 af 23/06/2017 om miljøbeskyttelse

² BEK nr 1475 af 12/12/2017 om brugerbetaling for godkendelse og tilsyn efter lov om miljøbeskyttelse og lov om miljøgodkendelse m.v. af husdyrbrug

³ BEK nr 1312 af 08/11/2016 om miljøkrav i forbindelse med etablering og drift af autoværksteder m.v.